
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  
Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
FLAVIO HENRIQUE SOTTO MOREIRA BRANCO 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2961 – Nova Santa Bárbara, Paraná QUARTA-FEIRA 04 DE JUNHO DE 2025. 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2961/2025–|01| - Data 04/06/2025 

 EXTRATO 5° TERMO DE ADITIVO  
 

Referente ao Contrato nº 34/2021. 
 
REF.: Pregão Presencial n.º 22/2021. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo 
Senhor Prefeito Municipal Sr. Claudemir Valério, e a empresa I. JUSTINO DA SILVA - AMOREIRA, inscrita no CNPJ 
sob n° 07.616.416/0001-88, com sede na Avenida Prefeito Antônio Francischini, 2148 - CEP: 86240000 - Bairro: Centro, 
São Sebastião da Amoreira/PR. 
 
OBJETO: Contratação de serviços funerários, com fornecimento de urna e translado, destinados à concessão de 
benefício de auxílio funeral, concedido através da Secretaria Municipal de Assistência Social, para pessoas que 
se encontram em vulnerabilidade social. 
 
PRAZO DO ADITIVO: Por mais 12 (doze) meses, estendendo-se até 13/06/2026. 
 
VALOR DO ADITIVO: R$ 49.701,89 (quarenta e nove mil, setecentos um reais e oitenta e nove centavos). 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos. 
 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 04/06/2025. 
 
Edição: 2961/2025–|02| - Data 04/06/2025  

DESPACHO 

No decorrer do primeiro semestre do ano de 2025, identificamos algumas 

mudanças nas demandas e necessidades do Município de Nova Santa Bárbara.  

A alteração do Plano de Contratação Anual de 2025 nos permite realocar recursos 

de forma mais eficiente, garantindo que tenhamos uma gestão eficaz e com resultados 

concretos, estando alinhada aos objetivos da Administração Pública de garantir a 

manutenção dos serviços públicos municipais a população, nas mais diversas áreas, como 

educação, esporte, cultura, saúde, assistência social, trabalho, geração de empregos, obras, 

segurança pública e administração interna. 

Desse modo: 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Considerando que a Secretarias Municipal de Saúde apresentou a modificação 

necessária para o bom andamento de seu Plano de Contratação Anual, justificando a 

necessidade das alterações pretendidas, o que coaduna com o orçamento anual previsto para 

o Município de Nova Santa Bárbara/PR, haja vista o pedido é de alteração do valor do item 

“Contratação de Empresa para Prestação de serviços de Enfermeiro Padrão e Fisioterapeuta”. 

A fim de dar cumprimento e continuidade a prestação de serviços públicos na unidade básica 

de saúde. 

Considerando a previsão contida no artigo 16, do Decreto nº 10.947/2022, que 

assim estabelece: 

Art. 16. Durante o ano de sua execução, o plano de contratações anual poderá 

ser alterado, por meio de justificativa aprovada pela autoridade competente.  

Parágrafo único. O plano de contratações anual atualizado e aprovado pela 

autoridade competente será disponibilizado automaticamente no Portal 

Nacional de Contratações Públicas, observado o disposto no art. 14. 

No uso de minhas atribuições legais, APROVO a inclusão do item no Plano de 

Contratação Anual do Município de Nova Santa Bárbara do ano de 2025 referente a 

Secretaria Municipal de Saúde, conforme solicitações e justificativas apresentadas e 

expostas. 

Nova Santa Bárbara, 04 de junho de 2025. 

Claudemir Valério 
Prefeito  

Edição: 2961/2025–|03| - Data 04/06/2025  
  

ANEXO III – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FORMULÁRIO DE LEVANTAMENTO DE DEMANDAS DO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL DE 2025 

IDENTIFICAÇÃO DO SETOR REQUISITANTE 
Unidade Secretaria Municipal de Saúde 
Responsável pela demanda: Mizael Mateus Leite 
E-mail: nsbsaude@gmail.com 
 

DETALHAMENTO DO PLANO 
Tipo de 

Item 
Descrição Justificativa Estimativa de 

Preço total da 
contratação 

Orçamento 
2025 

Orçamento 
2026 

Estimativa 
de data para 
Contratação 

Grau de 
Prioridade 

Renovação de 
contrato (se 
sim informar 

o nº do 
contrato)  

Serviços Contratação de 
Empresa para 
Prestação de 
serviços de 
Enfermeiro 
Padrão e 
Fisioterapeuta. 

A contratação se faz 
necessária para suprir 
vagas existentes no 
quadro de 
funcionários, que não 
foram preenchidas no 
último Concurso 
Público realizado no 
ano de 2023 

R$ 210.000,00 R$ 
210.000,00 

- Maio alta Nova 
Contratação 

 
 

____________________________________________ 
MIZAEL MATEUS LEITE 

Secretário Municipal de Saúde 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2961/2025–|04| - Data 04/06/2025 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA PROVOPAR - PROGRAMA DO 

VOLUNTARIADO PARANAENSE 

NOVA SANTA BÁRBARA- PR 
 

 
A Presidente do PROVOPAR- Programa do Voluntariado Paranaense de Nova Santa Bárbara 

- PR, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social da entidade, convoca todos os associados, bem como os 

membros da atual Diretoria Executiva e qo Conselho Fiscal, para participarem da Assembleia Geral Extraordinária, 

que será realizada no dia 12 de Junho de 2025, às 15:30 horas, em primeira convocação, e às 16:00 horas, em segunda 

convocação com 2/3 número de presentes conforme estatuto social, nas dependências do CONVIVER, situada à rua  

Walfredo Bittencurt de Moraes s/número, para deliberar sobre a seguinte: 

 
 
• ORDEM DO DIA: 
1. Eleição e posse da nova Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal; 
2. Assuntos gerais de interesse da entidade. 
 
Este edital está sendo publicado/afixado com antecedência mínima de 8 dias corridos, em conformidade com o 
disposto no Estatuto Social do PROVOPAR. 

 
 
 
 
 
 
Nova Santa Bárbara - PR, 04 de Junho de 2025. 

 
 
 

      

 
        Não há publicações para a presente data.                                         

                                                         

 
 
 
 
 
 
 
 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

	Referente ao Contrato nº 34/2021.
	ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA PROVOPAR - PROGRAMA DO VOLUNTARIADO PARANAENSE
	• ORDEM DO DIA:

		2025-06-04T16:39:28-0300
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA:95561080000160




